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1.)   Doppelerfolg bei Heimspiel für TSG Rain 

Der deutsche Pokal (Einzel & Mannschaft) fand am 19./20. Oktober in Rain am Lech statt. 

Alexander Ruf siegte am Samstag im Endspiel des Einzelwettbewerbs mit 2:1 gegen den Berliner 

Marcus Tilgner. Am Sonntag siegte die TSG Rain 1970 in einem dramatischen Finale gegen die TSL 

Dortmund erst im sudden death. Platz 3 ging an den Titelverteidiger Sparta Spreeathen. Alle 

Resultate hier.   

 

 

 

2.)  VV 2013-Protokoll verfügbar 

Die Vertreterhauptversammlung des DSTFB (VV) fand im Rahmen des Deutschen Pokals am 

Samstagabend statt. Das Protokoll wird an den Erweiterten Vorstand, sowie die Vereinsvorsitzenden 

zugesandt.      

 

 

 

3.)  Reggio Emilia gewinnt Champions League, Falcons Athens sind Europa League-Sieger  

Am 26./27. Oktober fand in Neapel die FISTF Champions League/Europa League in Neapel statt. 

F.Ili Bari Reggio Emilia (Italien) konnte zum zweiten Mal nach 2010 den Titel des Champions 

League-Siegers gewinnen. Es war der neunte Titelgewinn einer italienischen Mannschaft in Folge. 

Die drückende Überlegenheit des italienischen Subbuteos lässt sich an der Tatsache absehen, dass 

alle Halbfinalisten aus Italien stammten. Im Finale der Europa League siegte zum ersten Mal Falcons 

Athens über AS Hennuyer, die wie bereits im Vorjahr zur Platz 2 erreicht hatten. Die deutschen 

Vertreter in beiden Wettbewerben hießen Sparta Spreeathen 74/82 und TSG Rain. Alle Ergebnisse 

hier: http://fistfchampions2013.wix.com/napoli#!results/c9io    

 

 

 

4.)  17. November - Spieltag im LV West und Südwest 

Der LV West spielt an diesem Datum in Bergkamen den Westdeutschen Pokal aus. Bislang haben 

sich beim LV West-Spielleiter Stephan Boddenberg erst sechs Teilnehmer angemeldet. Um eine 

bessere Vorabplanung zu gewährleisten, ist es erforderlich sich beim Spielleiter rechtzeitig 

anzumelden: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

http://www.dstfb.de/
http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dp_ergebnisse.htm
http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/wettbewerbe_dp_ergebnisse.htm
http://fistfchampions2013.wix.com/napoli#!results/c9io
mailto:LV_west_Spielleiter@dstfb.de


Gleiches gilt auch für den LV Südwest. Dort findet der traditionelle Herbst-Cup in Wollbach statt 

und daran angeschlossen die Mitgliederversammlung des LV Südwest. LV Südwest-Spielleiter 

Stephan Thiele (LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de) nimmt die Anmeldungen entgegen. Achtung! 

Der Herbst-Cup ist offen für alle Spieler, auch außerhalb des Landesverbands Südwest, sowie Nicht-

DSTFB-Mitglieder.   

  

 

 

5.)  Termine 

LV West - Pokal mit MV  

17. November 2013 in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

Start: 10 Uhr Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV Südwest – Herbstcup mit MV 

17. November 2013 in Wollbach  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

FISTF – Grand Prix von Deutschland 

23./24. November 2013 in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee 

Anmeldung: mtilgner@arcor.de  

 

LV Südwest – Einzelmeisterschaft (Open und Veteranen) 

18/19. Januar 2014, in Schwalbach am Taunus  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Mannschaftsmeisterschaft 

19. Januar 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West - Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

16. Februar 2014, Start: 10 Uhr in Kamen, Bürgerhaus Methler, Heimstr. 3 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Veteranenmeisterschaft 

16. März 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV Südwest – Pokal 

20. Juli 2014, in Hennweiler  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-center_menu/fistf-

tour-calendar/calendar-20132014  

 

 

 

6.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

Extreme Works www.extremeworks.it  
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MySubbuteo www.mysubbuteo.com  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo http://en.subbuteo.com/ 

SuperFooty www.superfootyeurope.com  

Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk   

 

 

 

7.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  
Großraum Duisburg: Alexander Büsing alexander.buesing@stud.uni-due.de   

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  

Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  
Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  
Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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